#### Variae lectiones et notæ.

<sup>50</sup> Ced. 401, 1-8. <sup>51</sup> ἀπέδειξεν διὰ συντόμου cod. — διὰ συντόμου ἀπ. Ced. <sup>52</sup> δὴ λοιπὸν adl. Ced. <sup>53</sup> δεῖ add. Ced. <sup>54</sup> τίνα add. Ced. <sup>55</sup> Ced. 401, 8-404-8. <sup>56</sup> τῶν add. Ced. <sup>57</sup> τοῦτου πολλοὶ μετ' ἐκ. ἐγ. β. ἀφ' ὧν εἷς καὶ οὗτος ὁ Ἅ. Ced. <sup>58</sup> Ἰασθε cod. <sup>59</sup> ἀ. ἀκ. τῆς δ. ἀ. διὰ Ced. <sup>60</sup> ὑμῖν Ced. <sup>61</sup> καλεῖ Ced. <sup>62</sup> τῶν Μακεδόνων Ced. <sup>63</sup> δὴ Ced. <sup>64</sup> Ἀντιόχος adl. Ced. <sup>65</sup> Dan. viii, 3, 4, om. ἐν ἐο. <sup>66</sup> καὶ τὰ κέρατα codex. <sup>67</sup> πρὸ τοῦ οὐδάλ. Παν. κατὰ ἀνατολάς Eudoxius. <sup>68</sup> ὕψηλόν Dan. Ced. <sup>69</sup> Μακεδόνων cod. <sup>70</sup> Dan. viii, 5. <sup>71</sup> καὶ add. Ced. <sup>72</sup> τρ. κέρασ μ. LXX, sed: ἵνα ἴππῳ ἴπρ. <sup>73</sup> τρ. ἐκ. κέρασ ἐθ. ἀνὰ μέσον Ced. <sup>74</sup> παραβολὴν καὶ Ced. <sup>75</sup> γενομένην Ced. <sup>76</sup> Dan. viii, 6, 7, <sup>77</sup> ἐξηγγιώθη Dan. <sup>78</sup> Dan. viii, 8.

ceps magnus, qui stat pro filijs populi sui, et erit in terra usque ad tempus illud. Et in tempore illo salvabitur omnis scriptus in libro, id est qui sunt salvatione digni.

Θεὸν τῶν θεῶν λαλήσει ὑπέρογκα καὶ κατευθυνεῖ ἀπὸ τῆς οικείας γνώμης, ἀλλὰ διὰ τὴν ὀργὴν τοῦ Θεοῦ τὴν κατὰ τῶν Ἰουδαίων οὕτως ἐκράτει καὶ ἔσχευεν. Εἰπὼν οὖν δι' ἑτέρων **307** πλείονων, ὅσα κακὰ ἐργάσεται τὴν Αἴγυπτον [καὶ] τὴν Παλαιστίνην, καὶ πῶς ἐπαρήξει καὶ τίνος κἀλοῦντος καὶ ποίας αἰτίας καταναγκαστούσης, λέγει λοιπὸν καὶ τὴν μεταβολὴν τῶν πραγμάτων τούτων, καὶ ὅτι δίκην δόντες οἱ Ἰουδαῖοι διὰ τούτων ἀπάντων, τεύξονται τίνος ἀντιλήψεως, ἀγγέλου πεμφθέντος εἰς τὴν ἐκείνων βοήθειαν <sup>99</sup>. « Ἐν τῷ καιρῷ γὰρ φησὶν, ἐκείνῳ ἀναστήσεται Μιχαὴλ, ὁ μέγας ἄρχων, ὁ ἐφεστηκὴς ἐπὶ τοὺς υἱοὺς τοῦ λαοῦ σου· καὶ ἔσται καιρὸς ὀλιψέως· οἷος οὐ γέγονεν ἀφ' οὗ γεγένηται ἔθνος ἐπὶ τῆς γῆς ἕως <sup>100</sup> τοῦ καιροῦ ἐκείνου· καὶ ἐν τῷ καιρῷ ἐκείνῳ σωθήσεται πᾶς ὁ <sup>101</sup> γεγραμμένος ἐν τῇ βίβλῳ, ὅτι οὗτος ἐστὶν ὁ (τῆς) σωτηρίας ὄντις ἀξιοί <sup>102</sup> ».

Verumtamen quod quaeritur non adhuc est inventum. Quid hoc? quia tempora praefinit in malis istis, ut illic quadragesimos annos, et postea septuaginta. Videamus ergo an etiam nunc tempus praesignaverit. Sed ubi est invenire? In his quae dicenda sunt; cum enim magna et multa mala audiit, incendium civitatis, legis subversionem, servitutem, optat finem illorum discere, et, si qua futura sit ex calamitatibus liberatio. Et interrogans, sic dicebat: « Domine, quis finis eorum? et ait: Vade, Daniel, quia clausi sunt signatique sermones usque ad temporis finem. » Sic obscuritate sermonis responsum obnubilans, et etiam causam permissionis malorum, « donec eligantur et dealbentur, et impie agent impii, neque intelligunt omnes impii, et docti intelligunt. » Deinde praenuntians per quale tempus malis vexandi sint, declarat: « A tempore immutationis perpetuo. » Perpetuum vero illud est: quod frequens et continuum. Judaeis enim mos est et mane et vespere et omni die Deo immolare, et ideo hostia illa dicitur perpetuum. Cum veniens Antiochus abstulisset gentem istam et immutasset, idcirco dicit angelus: « A tempore immutationis perpetui » hoc est a destructione sacrificii, « sunt dies mille ducenti nonaginta, » qui sunt anni tres et dimidium (hoc est sub Antichristo). Deinde indicans quod futura sit solutio malorum et liberatio, addidit (et haec similiter de Antichristo intelligendum, siquidem mille ducentos nonaginta dies non contigit sub Antiocho concordare, optime vero bis mille trecentos dies, quos dixit idem propheta Daniel in nona visione, qui supputat de more Hebraeorum sex annos et sex menses efficiunt): « Beatus exspectans et praeveniens usque ad dies mille trecentas triginta quinque, » dictis nempe mille ducentis nonaginta diebus dies quadraginta quinque adjiciens quia in mense et